

صفحه ۸

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «امروز» پاسخ داد:

رکود اقتصادی چه بلایی بر سر جوامع می آورد؟

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد وقتی رشد اقتصادی و تولید نداشته باشد بی شک همه فقیر می شوند فقیر اصولاً به افرادی اطلاق می شود که قادر به تأمین معیشت خود نیستند مرتضی عزتی ادامه داد: امروز جامعه ما به این سمت حرکت می کند چرا که همه در حال فقیر شدن هستند پس فقط بحث فقیر شدن کارگرو و کارمند نیست، چرا که متأسفانه اینک بسیاری مشاغل آزاد هم قادر به تأمین زندگی خود نیستند

صفحه ۲

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

خبری از جلسات تعیین نرخ سبدمعیشت نداریم!

محسن باقری در واکنش به اظهارات وزیر کار گفته به هیچ عنوان جلسه‌ای با موضوع تعیین نرخ سبدمعیشت برگزار نشده و تا این لحظه هیچ گونه بحث کارشناسی در این مورد بین نمایندگان کارگری، کارفرمایی و دولت نشده است. با گذشت بیش از دو هفته روز از اسفندماه نرخ سبدمعیشت هنوز تعیین نشده است: نمایندگان کارگری تأخیر در تعیین نرخ سبدمعیشت را ناشی از شروع مذاکرات مزدی شورای عالی کار رانسانه‌ای بی توجهی دولت به تعیین دستمزد کارگران می‌داند



«امروز» در خصوص وضعیت پروژه نجات بخشی خلیج گرگان گزارش می دهد

سه سناریو برای زندگی جدید مردم

گمرک برای مثبت کردن تراز سنت شکنی کرد

شکل‌گیری بزرگترین تراز تجاری منفی کشور

هشدار نایب رئیس اتاق اصناف تهران،

تعطیلی گسترده فروشگاه‌های لوازم خانگی در راه است

ناترازی، مساله اصلی بخش انرژی در کشور

کاهش ۳۰ درصدی

مراجعه مردم به قالیشویی‌ها

صفحه ۱

سرمقاله امروز

رشد اقتصادی و محیط زیست

فرایند توسعه اقتصادی کشورها طی دهه های اخیر به گونه ای بوده که چالش های زیست محیطی به یکی از مهم ترین دغدغه های سیاست گذاران تبدیل شده است. مواجهه با این موضوع در گام اول مستلزم شناسایی منابع عمده ایجاد آلودگی است این موضوع با تأکید بر نقش دولت (در مقایسه با بخش خصوصی) موضوع تحقیق حاضر می باشد

یادداشت امروز

اف ای تی اف و لیستی که همچنان برای ایران سیاه است

گروه ویژه اقدام مالی، اف ای تی اف (FATF)، روز جمعه چهارم اسفند اعلام کرد که نام جمهوری اسلامی ایران همچنان در «فهرست سیاه» این نهاد بین المللی باقی مانده است: تصمیمی که ظاهراً برای مقامات کشورمان دور از انتظار هم نبوده و...



صدرالدین سیگنال در دیدار با خبرنگاران، در بازار ریخته‌خیز، چراغ‌های انگشتری

سیگنال نگران کننده به بازار گوشت

صفحه ۳

سایه سنگین دل‌بستگی دولت به سهام خودروسازان

دلایلی ایر لاین‌ها از افزایش قیمت بلیت عتبات در آستانه ماه رمضان

کاهش ۳۰ درصدی مراجعه مردم به قالیشویی‌ها

نگاهی به عملکرد سازمان گسترش و توسعه صنایع ایران در سال ۱۴۰۲

اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری مشارکت مردمی و بخش خصوصی در اجرای طرح‌های سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته

استفاده از روش‌های نوین تأمین منابع مالی در شرکت سوخت سبز زاگرس برای اجرای مراحل پایانی طرح تولید بیواتانول سوختی در استان کرمانشاه و شروع طرح مشابه در استان کهگیلویه و بویراحمد - شهرستان باشت در قالب شرکت سهامی عام پروژه (برای اولین بار در کشور) و پذیرش بودجه عمومی در تاریخ ۹-۸ مهر ماه سال جاری به میزان ۲۰ هزار میلیارد ریال از طریق بازار سرمایه

جلب مشارکت در اجرای طرح تولید تابر در استان سیستان و بلوچستان و انجام کلیه تشریفات قانونی انتقال سهام

۱۹٪ توسعه معادن و فلزات

۵۴٪ شرکت‌های چادر ملو

شتابدهی به توسعه صنایع پیشرفته

مورد تسهیل‌گری در طرح رسوخ فناوری در صنعت از ابتدا

برنامه ریزی برای بهره برداری از فضا تولید انواع بیوایمپلنت در استانهای کرمانشاه و تهران - شمس آباد

گزارش امروز

سه سناریو برای زندگی جدید مردم

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید است، بحث استفاده از ظرفیت‌های سرزمینی است که شامل عملیات آبخیزداری در بالادست و طرح انتقال و پمپاژ آب دریای خزر به خلیج گرگان است.

علاج بخشی خلیج گرگان پشتوانه علمی دارد

استادار گلستان گفته: علاج بخشی خلیج گرگان با هشت هزار صفحه مطالعه و تحقیق، پشتوانه علمی دارد و همه اقدامات انجام‌شده برای نجات این پهنه آبی بر اساس تحقیقات کارشناسانه است. علی‌محمد رنگانه در این تجلیل از نقرات برتر نخستین رویداد ملی «ما تمون سایه» اظهار کرد: خشک شدن خلیج گرگان می‌توانست ۶۰ هزار هکتار گلگون ریز گرد نمکی ایجاد کند و به لبرچالشی جدی برای استان تبدیل شود. افزود: در صورتی که لایروبی کانال آشوراده انجام نمی‌شد در سال ۱۴۰۲ آب خلیج گرگان به حداقل ممکن می‌رسید و در سال ۱۴۰۳ این پهنه آبی به طور کامل خشک می‌شد.

استادار گلستان در ادامه با تأکید بر حل فرایط و تفریط در شکل‌دهی ضمن تأمین اساسی با استفاده از ظرفیت نخبگان، گفته: بزگی رسیدن به این هدف در بیانات رهبر معظم انقلاب وجود دارد: زنگانه ادامه داد: تحقق تمدن اسلامی و حرکت به سمت آن الزاماتی دارد که باید به آن توجه کنیم. وی به برخی اقدامات دولت سیزدهم در گلستان اشاره کرد و گفت: در زمان آغاز فعالیت دولت سیزدهم، رشد این استان منفی ۵۵ درصد بود که با تلاش انجام شده این رقم به مثبت ۳۳ درصد رسید. استادار گلستان ادامه داد: با اهتمام دولت همچنین طرح‌های نیمه تمام این استان از هزار و ۲۰۰ طرح به ۸۰۰ طرح کاهش یافت. وی افزود: یکی از راه‌های جبران عجز ماندگی گلستان، تزریق اعتبارات تملک دارایی بود که در این دولت ۴۵ برابر نسبت قبل رشد داشته است.

گزارش نشریه مشهور آمریکایی از موفقیت دولت سیزدهم در احیای خلیج گرگان

نشریه علمی ساینس با تشریح اقدامات موفق دولت ایران در احیای خلیج گرگان نوشت: تنها ۴ هفته بعد از بازگشایی کانال آشوراده در سال ۲۰۲۳ آبی به حجم ۱۵ میلیارد مترمکعب از دریای خزر وارد خلیج گرگان شد و سطح آب این خلیج ۴۰ سانتیمتر بالا آمد. نشریه آمریکایی ساینس طی گزارشی از موفقیت دولت ایران در احیای خلیج گرگان نوشت: خلیج گرگان بزرگترین خلیج در دریای خزر، یک مجموعه زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی ارزشمند است.

طرح انتقال و پمپاژ آب خزر به خلیج گرگان اجرا می‌شود

علی سلاجقه در خصوص وضعیت پروژه نجات بخشی خلیج گرگان، به افزایش سه هزار هکتاری سطح آب این خلیج طی عملیات نجات بخشی اشاره کرد و گفت: نتایج ناشی از لایروبی کانال آشوراده و خلیج گرگان برقراری اتصال آبی به دریای خزر، امکان تردد شناورها، کاهش شوری آب و رفع مخاطرات ناشی از ایجاد ریزگردها است.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، افزود: لایروبی کانال آشوراده علاوه بر تبادل آبی بین خلیج گرگان و دریای خزر سرعت خشکی این سطح را کاهش داده همچنین کاهش شوری بیش از حد کاهش یافته و خلیج گرگان و دریای خزر از دیگر فواید اجرای پروژه لایروبی بوده است. وی در ادامه گفته‌های خود تصریح کرد: با بازگشایی کانال آشوراده و ورود آب دریا به خلیج گرگان، تردد در مسیر منتهی به اسکله‌های تجاری و تفریحی برقرار شده و شناورهای سبکی می‌توانند به راحتی در مسیر جزیره آشوراده تردد داشته باشند.

به گفته سلاجقه، این امر باعث شده است تا مردم روستاهایی که به دلیل خشکی منطقه مجبور به مهاجرت شده بودند به منطقه زیستی خود بازگردند و زندگی جدیدی را از سرگیرند.

سلاجقه بیان اینکه به منظور ادامه پروژه نجات بخشی خلیج گرگان و تبادل بین المللی میانکاله سه سناریو تعریف و دستور کار قرار گرفته است. اندران ناشی از این پروژه ورود آب دریای خزر با شیب مناسب به سمت خلیج گرگان ادامه یابد و دوم اینکه در صورت نزولی بودن کاهش سطح تراز دریای خزر، شرایطی فراهم شود که اجازه نهمین سطح خلیج گرگان و تبادل میانکاله کاهش یابد.

گفت و گو با امروز

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز

رکود اقتصادی چه بلایی بر سر جوامع می آورد؟

مرتضی عزتی، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: وقتی وقتی جامعه رشد اقتصادی و تولید نداشته باشد بی شک همه فقیر می شوند فقیر اصولاً به افرادی اطلاق می شود که قادر به تأمین معیشت خود نیستند مرتضی عزتی ادامه داد: امروز جامعه ما به این سمت حرکت می کند چرا که همه در حال فقیر شدن هستند پس فقط بحث فقیر شدن کارگرو و کارمند نیست، چرا که متأسفانه اینک بسیاری مشاغل آزاد هم قادر به تأمین زندگی خود نیستند

این کارشناس و تحلیلگر اقتصادی تصریح کرد وقتی اقتصاد دچار رکود می شود، تولید رشد نمی کند و اقتصاد کشور طی چند دهه رشد یکی دو درصدی را تجربه می کند نمی توان انتظار داشت جامعه هر روز نسبت به روز قبل فقیرتر نشود بنابراین سیاست گذاری های غلط

انعقاد تفاهنامه با معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری به منظور استفاده از امکانات شهرک تحقیقاتی کاوش در آذر ماه ۱۴۰۲ در زمینه تسهیل و هم افزایی پروژه های کلان، ترغیب بنگاه ها برای سرمایه گذاری در حوزه های فناورانه و نوآورانه و مشارکت در ایجاد توسعه زیر ساخت های مورد نیاز زیست بوم فناوری

برگزاری دومین رویداد ملی صنعت دانش بنیان در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱۴ با حضور معاون محترم علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزیران محترم صمت، علوم، ارتباطات و کشور، شهردار محترم تهران و نیز بیش از ۶۰۰ نفر از مدیران، صاحب نظران و کارشناسان صنعت کشور و برگزار ی نمایشگاه جانبی این رویداد با حضور ۱۲ شرکت دانش بنیان

تسهیل گری شرکت های دانش بنیان و واحدهای صنعتی در طرح رسوخ فناوری در صنعت به تعداد ۱۹ مورد در سال ۱۴۰۲

انجام مطالعات طرح فناوری های احیای اقلیم (طرح انتقال آب)

IDRO